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Warszawa, 26 stycznia 2024 r. 
KL/48/14/KO/2024 

 
Pani 
Izabela Leszczyna 
Minister Zdrowia 
 
Szanowna Pani Minister, 

w imieniu Konfederacji Lewiatan i Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNET 
pragniemy wyrazić zaniepokojenie związane z wątpliwościami proceduralnymi, jakie 
powstały wokół nadchodzącego Krajowego Zjazdu Aptekarzy, który odbędzie się w dniach 
26-28 stycznia br. 

Jako organizacje pracodawców, zrzeszające przedsiębiorstwa prowadzące apteki, w których 
pracuje kilka tysięcy polskich farmaceutów, jesteśmy zaniepokojeni faktem, że kandydat na 
stanowisko Prezesa Naczelnej Rady Aptekarskiej – Pan Marek Tomków – w opinii 
prawników nie spełnił przesłanek formalnych do wyboru na delegata na Krajowy Zjazd 
Aptekarzy, co podważa jego uprawnienia do posiadania czynnego i biernego prawa 
wyborczego podczas Zjazdu. 

Samorząd aptekarski jest ustawowym organem zrzeszającym i reprezentującym interes 
farmaceutów oraz istotnym partnerem instytucjonalnym dla naszych Organizacji. Pomimo 
reprezentowania interesów innych uczestników rynku aptecznego – pracowników  
i pracodawców – wielokrotnie współpracujemy i staramy się utrzymywać dialog ponad 
podziałami w celu wspólnego wypracowywania takich rozwiązań, które będą korzystne dla 
polskich pacjentów. Stoimy na stanowisku, że jeśli pojawiają się jakiekolwiek wątpliwości, 
to powinny zostać ostatecznie rozwiane przed Krajowym Zjazdem Aptekarskim.  
W przeciwnym razie, jeśli ex post zostaną one potwierdzone przez Sąd Najwyższy, 
spowodują chaos prawno-organizacyjny w Naczelnej Izbie Aptekarskiej (poprzez faktyczny 
brak ważności jej uchwał) i zaburzenie ciągłości instytucjonalnej jej funkcjonowania – ze 
szkodą dla farmaceutów i pacjentów. 

W załączniku przekazujemy opinię prawną w tej sprawie przygotowaną przez prof. Chmaja. 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki Marcin Piskorski 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  Prezes ZPA PharmaNet 
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